УИД 16MS0082-01-2022-000774-88

Дело № 2-424/2022-1

Резолютивная часть

З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации

17 марта 2022 года                                                                    г. Альметьевск

Мировой судья судебного участка №1 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Пещеров В.И.,
в отсутствие представителя истца, в отсутствие ответчика,
при секретаре Мазитовой Д.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО МФК «Займер» к Маркелову В. А. о взыскании задолженности по договору займа №XXXX от 24 апреля 2021 года при заявленных требованиях о взыскании задолженности на сумму 31220 руб. по состоянию на 15 февраля 2022 года, в том числе: 12500 руб. основного долга; 18720 руб. процентов за пользование займом за период с XXXX года, а также судебных расходов по уплате государственной пошлины на сумму  1136,60 руб.,
Руководствуясь ст.ст.194-199, 235 ГПК РФ, ст. 309 ГК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковые требования ООО МФК «Займер» к Маркелову В. А. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
Взыскать с Маркелова В. А. в пользу ООО МФК «Займер» задолженность по договору займа № XXXX от 24 апреля 2021 года на сумму 31220 (тридцать одна тысяча двести двадцать) руб. 00 коп. и судебные расходы по уплате государственной пошлины на сумму 1136 (одна тысяча сто тридцать шесть) руб. 60 коп.
Мотивированное решение суда по рассмотренному делу составляется мировым судьей в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Альметьевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Альметьевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья:     В.И. Пещеров